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»پژو« همچنان ادامه دارد
برگزاری سومین همایش بین المللی خودرو در ایران

ســومین همایش بیــن المللــی صنعت خــودروی ایران 
امروز)دوشنبه( با حضور 363 شرکت ایرانی و 137 شرکت 
خارجــی از 23 کشــور در تهران آغاز به کار کرد. ساســان 
قربانی دبیر این همایش گفت: این همایش در ســه سال 
متوالی برگزار شــده است؛ همایش نخســت، آذرماه 92 
با هــدف معرفی صنعت خــودروی ایــران، همایش دوم 
در آذر 93 بــا موضوع تبیین برنامه هــای صنعت خودرو و 
در همایــش کنونی »رقابت پذیــری و همکاری های بین 

المللی« مورد توجه قرار گرفته است.
به گفته وی، در این همایش 75 سخنران ایرانی و خارجی 
در دو روز به ارائه مطالب خود خواهند پرداخت. نخســتین 
نمایشگاه توانمندی های صنعت خودروی ایران نیز عصر 
دیروز)یکشــنبه( با حضــور محمدرضا نعمــت زاده وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران گشــایش یافت. در این نمایشگاه 212 
شرکت داخلی در فضای نمایشــگاهی با وسعت 35 هزار 
مترمربع آخرین محصــولات مرتبط با خودرو که در داخل 
کشور تولید شده است و همچنین خودروهای تولید داخل 

را به معرض نمایش گذاشته اند.
این نمایشگاه تا روز چهارشنبه )12 اسفندماه( برقرار است 
و علاقه منــدان و متخصصان و فعــالان صنعت خودرو 
مــی توانند از ســاعت 12 تا 20 با حضــور در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران در این نمایشگاه حضور 
پیدا کنند. 19 کشور نخست اقتصادی دنیا دارای صنعت 
خودروسازی قدرتمندی هســتند؛ بین سه تا هفت درصد 
از تولید ناخالص داخلی )GDP( این کشــورها به صنعت 

خودرو اختصاص دارد.
پارســال 90 میلیون دســتگاه خودرو در جهان تولید شده 
است؛ اکنون یک میلیارد و 200 میلیون خودرو در جهان 
وجود دارد )به ازای هــر 6 نفر یک خودرو( و ارزش فروش 
سالیانه خودرو در دنیا دو میلیارد و 670 میلیون دلار برآورد 
شده است. گفته شده، صنعت خودرو در ایران 400 هزار 
شغل بطور مســتقیم و 200 هزار شغل بطور غیرمستقیم 
ایجاد کرده و 2.7 درصد تولید ناخالص داخلی کشور را به 

خود اختصاص داده است.

امضای ۳ تفاهم نامه خودرویی بین ایران و 
شرکت های خارجی

همچنین امروز در ســومین همایــش بین المللی صنعت 
خودروی ایران سه تفاهم نامه به امضا رسید. اولین تفاهم 
نامه میان شرکت ماموت و شــرکت خودروسازان اسکانیا 
ســوئد منعقد شــد. دومین تفاهم نامه نیز میــان انجمن 
قطعه سازان ایران و قطعه ســازان ترکیه به امضا رسید. در 
ادامه این مراسم انجمن قطعه سازان ایران و انجمن قطعه 
سازان هند نیز تفاهم نامه ای را به امضا رساندند. همچنین 
دانشگاه شریف و شرکت سایپا نیز تفاهم نامه ای مشترک 

بر 11 پروژه دانش بنیان را به امضا رسانده اند.

ایران  خودرو و سایپا هر کدام چقدر می ارزند؟
هاشــم یکــه زارع در همایــش بین المللی خــودرو اظهار 

داشت: رشــد تولید ناخالص داخلی در ایران 2.7 درصد 
و مالکیت خودرو 8.7 درصد اســت و رشد تولید خودرو در 
ایران در سال های 2002 تا 2011 معادل 3.3 درصد بوده 
اســت. وی تصریح کرد: در منطقه خاورمیانه سهم ایران 
و ترکیه در تولید خودرو به 84 درصد می رســد و پیش بینی 
می شود میزان تقاضا در این منطقه تا سال 2025 از 4.4 

دستگاه به 6.7 میلیون دستگاه خودرو برسد.
یکه زارع تصریح کرد: پیش بینی می شــود در سال 2025 
در بازار ایران 2 میلیون و 300 هزار دستگاه خودرو فروخته 
شــود. به گفته وی، در حال حاضر 2.7 میلیون دستگاه 
خودرو در منطقه خاورمیانه تولید می شــود که این رقم در 
سال 2.25 به 5.8 میلیون دســتگاه خواهد رسید و قرار 
اســت صنعت خودروی ایران ســهم 3 میلیون دستگاه از 

این رقم داشته باشد.
یکه زارع افزود: به این ترتیب پتانسیل جدید تولید و فروش 
یک میلیون و 700 هزار دســتگاه خودرو در منطقه وجود 
دارد که می توانیم از آن اســتفاده کنیم. وی ادامه داد: در 
ایران برای تولیــد 2 میلیون و 150 هزار دســتگاه خودرو 
ظرفیت ســازی صورت گرفته که یک میلیون و 800 هزار 
دســتگاه متعلق به خودروی سواری اســت که 83 درصد 

سهم دارد.
یکه زارع با اشــاره به فروش 19 میلیون دستگاه خودرو از 
سال 1966 تاکنون در ایران گفت: 93 درصد خودروهای 
فروخته شــده به تولیدات داخلی اختصاص داشته است. 
یکــه زارع اظهار داشــت: با توجــه به شــرایط اقتصادی 
خانواده های ایرانی مردم ایران به دنبال خرید خودروهای 
کمتــر از 15 هزار دلار هســتند و طبق آمارهــا 85 درصد 
خودروهای عرضه شــده در ایران قیمت کمتر از 15 هزار 
دلار داشــته اند. وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر 
این گروه خودروســازی 7 میلیارد دلار ارزش دارد، گفت: 

در حال حاضر 54 درصد سهم بازار خودروی ایران به این 
شرکت اختصاص دارد. 

 مهدی جمالی مدیرعامل ســایپا نیز در این مراسم با بیان 
اینکه ارزش گروه خودروسازی سایپا 7 میلیارد دلار است، 
گفت: ارزش سهام سایپا طی ماه گذشته 145 درصد رشد 
داشته است. وی افزود: ظرفیت تولید 82 دستگاه خودرو 
توسط سایپا در ســوریه، عراق، ونزوئلا، سودان و الجزایر 
ایجاد شــده و در حال حاضر طراحــی دو پلت فرم در مرکز 
تحقیقات سایپا در حال انجام است که 20 محصول برپایه 

این دو پلت فرم عرضه خواهد شد.
جمالی با بیان اینکه 8 ماه پیش و در زمان ورودم به سایپا، 
این شــرکت با هزار و 66 میلیون دلار زیان انباشته روبه رو 
بود، گفت: از اضمحلال شرکت سایپا جلوگیری کردیم که 
این اقدامات با حمایت شخص وزیر صنعت صورت گرفت.

زمان عرضه محصولات جدید پژو در ایران 
اعلام شد

جان کریســتوف کمار - معاون آفریقا و خاورمیانه شرکت 
پژو - امروز در سومین همایش بین المللی صنعت خودروی 
ایــران اظهار کرد: همکاری مشــترک با ایــران خودرو از 
اواسط سال 2016 اجرایی خواهد شد. وی با بیان این که در 
نیمه دوم سال 2017 سایت تولیدی مشترک ایران خودرو و 
پژو در تهران فعالیت خود را آغاز خواهد کرد، خاطر نشان 
کرد: به این ترتیب خودروهای پژو با فناوری جدید در ایران 

تولید خواهد شد.
معاون آفریقا و خاورمیانه شرکت پژو ادامه داد: همکاری 
مشــترک ایران خودرو و پژو در ســایت تهــران خواهد بود 
و شــامل محصولات پــژو خواهد بود. وی بــا بیان این که 
طی پنج ســال آینده 400 میلیون یورو ســرمایه گذاری در 
همکاری مشــترک با ایران خودرو صورت خواهد گرفت، 

اظهار کرد: پژو سیتروئن ســابقه همکاری طولانی مدت 
با ایــران دارد بــه گونه ای کــه ســال 2016، پنجاهمین 
سال همکاری پژوستروئن و ســایپا است. معاون آفریقا و 
خاورمیانه شرکت پژو خاطر نشان کرد: خودروهای برقی 

پژو نیز در آینده نزدیک وارد ایران خواهند شد.

تفاهم محدود به اروپایی ها نیست
وزیر صنعت معدن تجارت در حاشــیه همایش بین المللی 
صنعت خودروی ایران در جمع خبرنگاران گفت: ما اکنون 
در حال مذاکره با کشورهای مختلفی جهت سرمایه گذاری 

مشترک هستیم که عمدتا این کشورها اروپایی هستند. 
نعمت زاده گفت: اما ایــن مذاکرات مختص به اروپایی ها 
نیســت به طور مثال امروز هیات بزرگــی از کره جنوبی به 
تهران آمده اســت که قرار اســت مذاکراتی با آنها داشته 
باشــیم. آنها قبل از این مذاکرات برای سرمایه گذاری در 
ایران تاکید زیادی داشتند. از ســوی دیگر مذاکرات ما با 
ژاپنی ها نیز ادامه دارد. ما از حضور هر شرکت صاحب نام و 
دارای اعتبار در صنعت خودرو در ایران استقبال می کنیم.
نعمت زاده افــزود: مــا اگر صادراتمــان را فعــال کنیم؛ 
می توانیم در این حوزه برای کشور ارزآور باشیم البته این کار 
نیاز به زمان دارد ما در تمام مذاکراتی که تا بحال داشتیم و 
توافق هایی که با سایر کمپانی ها داشته ایم؛ اصرار کردیم 
که حداقل 30 درصد از محصولات مشــترک تولیدی باید 
صادر شــود و اگر این مقوله عملی شــود ارزآوری ما خیلی 

بیشتر از ارزبری ما خواهد شد.

نعرفه خودرو منطقی است
وی درخصوص تعرفه خودرو گفت: تعرفه ها در هر کشور 
بــرای حمایت منطقی از صنعت اســت و ما فکر می کنیم 
درحال حاضر این تعرفه منطقی است ولی تعرفه ها به تدریج 
با افزایــش توانمندی های داخلــی افزایش خواهد یافت. 
نعمت زاده درخصوص همکای با کشــور ترکیه گفت: در 
بخش اقتصــادی و صنعتی می خواهیــم همکاری های 
خود را با این کشــور افزایش دهیم و خودرو نیز یکی از این 
بخش هاســت و مطابق صحبت هایی که قبلا کرده ایم به 
دنبال تولید خودروی مشــترک هســتیم وطرف ترکیه ای 
توانایی خوبی برای تامین قطعات این خودروی مشــترک 
را دارد؛ تفاهم نامه امروز بین انجمن های قطعه سازی دو 

کشور امضا شد می تواند آغاز این روند باشد.
وی ادامــه داد: بعد از توافق هســته ای با 1+5 و عملیاتی 
شــدن برجام فضای بین المللی تغییــر یافت به طوری که 
یکی از سفرای کشورهای غربی به من گفت در گذشته از 
ما سوال می کردند که می توانیم به ایران برویم و کار کنیم 
اما در این دو سه ماه اخیر با تغییر شرایط به ما می گویند ما 

چه موقع برای همکاری به ایران برویم.
نعمت زاده تصریح کرد: تمایل و رغبت از طرف صنعت گران 
داخلی و خارجی برای گســترش فعالیت ها وجود دارد و با 
وجود عقب افتادگی که ما در چند ســال اخیر خصوصا در 
بخش ســرمایه گذاری در صنعت داشــته ایم؛ باید جبران 

شود.

بازنگری نرخ های سود در بخش مسکن آغاز شد
مدیرکل اعتبــارت بانــک مرکزی 
از بررســی طرح کاهش نرخ ســود 
تســهیلات بخش مسکن در بانک 
مرکزی خبــر داد و گفت: این طرح 
پس از اتمام مطالعات کارشناسی، 
به کمیسیون اعتباری بانک مرکزی 
ارجاع خواهد شــد. سید علی اصغر 

میرمحمد صادقــی در خصوص طــرح کاهش نرخ 
سود تسهیلات بخش مسکن، اظهارداشت: با توجه 
به کاهش نرخ ســود تســهیلات عقــود مبادله ای و 
مشارکتی، کاهش نرخ سود تسهیلات بخش مسکن 

در حال بررسی است.
وی افزود: این پیشــنهاد هنوز در کمیسیون اعتباری 
مطرح نشده اما بانک مرکزی در حال بررسی آن است 
و پــس از اتمام مطالعات کارشناســی به کمیســیون 
اعتبــاری بانک مرکــزی ارجاع خواهد شــد. مدیرکل 

اعتبــاری بانــک مرکــزی تصریح 
کــرد: در صورت تصویــب طرح در 
کمیسیون اعتباری، برای تصویب 
نهایی به شــورای پول و اعتبار ارائه 

خواهد شد.
میرمحمد صادقی در پاســخ به این 
سوال که آیا طرح کاهش نرخ سود 
تسهیلات مسکن از 14 درصد به 13 درصد مطرح است 
و فقط مشمول تسهیلات  60و 80 میلیون تومانی خرید 
می شود، گفت: هنوز مشخص نیست که دامنه کاهش 
نرخ سود تسهیلات مسکن چقدر است. وی با اشاره به 
وجود نرخ های متفاوت سود در بخش مسکن، افزود: 
هم اکنون نرخ ســود اوراق مسکن، نرخ سود نوسازی 
بافت های فرسوده، نرخ ســود ساخت مسکن و خرید 
مسکن متفاوت است و بازنگری در همه نرخ های سود 

بخش مسکن هم اکنون بررسی می شود.

مشاور وزیر صنعت: از حضور شرکت های آمریکایی استقبال می کنیم
مشــاور وزیــر و رئیس مرکــز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی درخصوص 
حضــور صنایع آمریکایــی و خودرو 
ســازان این کشــور در ایران گفت: 
بعد از توافق هسته ای با 5+1 فضای 
سیاست خارجی ما باز شد و حضور 
هیئت های مختلف تجاری در ایران 

و ابراز تمایل تمامی آن ها برای سرمایه گذاری و فعالیت 
اقتصادی در کشورمان نشــان از تمایل جهانی برای 

مشارکت در اقتصاد کشور را دارد.
علی محمد گودرزی افزود: ما با مردم آمریکا مشکلی 
نداریم و هر شــهروند و مجموعه اقتصادی این کشور 
که قوانین و اصول کشــور ما را رعایت کند می تواند در 
ایران حضور داشته باشــد و ما هم از این امر استقبال 
می کنیــم. مدیــر روابط عمومــی ســومین همایش 
بین المللی صنعت خودور تصریــح کرد: حضور 121 

شــرکت خارجی و 315 کار شناس 
خارجــی در ایــن همایــش نشــان 
می دهد کــه دنیا بــرای حضور در 
ایــران و خصوصا صنعــت خودور 
ســازی تمایل دارد. این شــرکت ها 
از کشــورهایی همچــون اتریش، 
بلژیک، آلمان فرانسه، ایتالیا، ژاپن، 
کره جنوبی و سایر کشورهای مطرح در خودورسازی و 
قطعه سازی هستند. وی افزود: سرمایه گذار خارجی به 
دنبال جایی است که پس از بررسی بازار به راحتی پول 
خود را به آن کشور بیاورد و سود حاصل از سرمایه گذاری 
خود را بدون هیچ استرس و نگرانی دریافت کند که این 
امر نیازمند حذف برخی قوانین بوروکراتیک دست و پا 
گیر اداری است که این وزارتخانه به دنبال رفع آن است 
و تا به امروز اقدامات قابل توجه ای را در این خصوص 

انجام داده است.

پذیرش شرکت های ایرانی 
در بورس ترکیه

تفاهم نامه مشــترک با بورس اســتانبول در راستای 
پذیرش ســهام شــرکت های ایرانی در این بورس  به 
اجرا گذاشــته خواهد شــد. حســن قالیباف اصل- 
مدیرعامل بورس اوراق بهــادار تهران- صبح امروز 
در نشســت مشــترک با مدیرعامل بورس استانبول 
گفت: تفاهم نامه مشــترک با بورس استانبول اولین 
قرارداد بین المللی برای بورس ایران است که به اجرا 
گذاشته می شــود و فرصتی است تا سهام شرکتهای 

ایرانی بتوانند در بورس های خارجی پذیرش شوند.
وی افزود: البته اینکه ســهام چه شــرکت هایی و بر 
اساس چه شــرایطی پذیرش می شــوند و اینکه چه 
شــرکت هایی می تواننــد از بورس ترکیــه در بورس 
تهران پذیرش شــوند، نیازمند رعایت شرایط لازم در 

بورس های دو کشور است.
قالیبــاف اظهار کــرد: البته قبل از این دو کشــور در 
مهر ماه بر سر اجرا شدن MOUبا هم توافق کردند و 
امروز نیز سمیناری به  منظور آشنایی نهادهای مالی 
دو کشور و ایجاد زمینه های همکاری مشترک میان 
بورس های تهران و ترکیه فراهم شد که طی آن 37 
نماینده از نهادهای مالی و شرکت های بورسی ترکیه 

به همراه مدیران ارشد این بازار به ایران آمده اند.
در ادامه این نشست تونجای اینچ – مدیر عامل بورس 
ترکیه- گفت:بورس اســتانبول ارزشی معادل 220 
میلیارد دلار دارد و ســهام شــناور آزاد آن 30 درصد 
است علاوه بر اینکه 62 درصد از معامله گران بورس 

استانبول سرمایه گذاران خارجی هستند.
وی به حجــم 1.5 میلیــارد دلاری معاملات بورس 
ترکیه اشاره و تصریح کرد: ایران و ترکیه در زمینه های 
مختلفــی بــا یکدیگر همکاری مشــترک داشــته و 

به عنوان دو کشور دوست و برادر مطرح بوده اند.
مدیرعامل بورس اســتانبول به موقعیت حساس دو 
کشور ترکیه و ایران در منطقه اشاره کرد و گفت: ایران 
و ترکیه در مسیر پیشرفت قرار دارند و با همکاری های 
دوجانبه ای که میان بورس های دو کشور وجود دارد، 
امکان توسعه آن در شرایط بهتری محقق می شود این 
در حالی اســت که هر دو کشور به صورت موثرتر باید 

برای یکدیگر سودآوری داشته باشند.
وی به امضــای تفاهم نامه مشــترک میــان بورس 
دو کشــور در مهر ماه اشــاره کــرد و گفــت: پس از 
بررسی های صورت گرفته و با الگوبرداری از همکاری 
های صورت گرفته میان بورس های لندن و آلمان به 
این نتیجه رسیدیم که بورس های استانبول و تهران 

می توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند.
به گفته اینــچ، در ترکیه بانک های بین المللی فرآیند 
تســویه وجوه را انجــام داده و بــورس ترکیه از لحاظ 
تکنولــوژی بهترین ابزارهای فنــی و معاملاتی را در 
اختیار دارد علاوه بر اینکه ابزارهای مشتقه از جایگاه 
خوبی در این بازار برخوردارند که بر این اساس زمینه 
همکاری مشترک میان دو کشور در زمینه تکنولوژی 
و همچنین انتقال داده با امضای تفاهمنامه مشترک 

فراهم می شود.
وی اضافه کرد: همچنین بورس ترکیه علاقه مند به 
استفاده از صکوک و ســایر ابزارهای بدهی در ایران 
اســت که در این زمینه جلســات مشــترکی با رئیس 
ســازمان بورس و رئیس کل بانک مرکزی برگزار می 
کند. وی در پاسخ به این سوال که بورس ترکیه چقدر 
دچار نوسان می شود، گفت:بورس استانبول بیشتر 
به مسائل مالی تمرکز می کند و به همین جهت قابل 
ســرمایه گذاری اســت به همین دلیل ممکن است 
مسایل سیاسی در کوتاه مدت در این بازار اثر بگذارد 
ولی در بلنــد مــدت فاکتورهای زیر ســاختی نقش 

بیشتری در بازار ایفا می کند.

رصدخانه

طرح توقف عرضه کارتی بنزین در آستانه نوروز
ناصــر رئیســی فرد رئیس 
کانون انجمن های صنفی 
حبــان  صا یــی  رفرما کا
جایگاه های سوخت کشور 
با اشــاره به نشســت امروز 
و شــرکت  جایــگاه داران 
پخش گفت: امروز پیشنهاد 

توقف آزمایشــی عرضــه کارتــی بنزین برای 
نوروز و روزهای پایانی اسفند ارائه و در صورت 
موافقت، عرضه بنزین آزاد می شود.   وی ادامه 
داد: در حال حاضر بالــغ بر 90 درصد مردم از 
کارت سوخت جایگاه داران برای خرید بنزین 
استفاده می کنند و عدم استفاده از کارت های 

شــخصی ســوخت توسط 
مردم مشــکلات متعددی 
را در ســطح جایگاه هــای 
بنزین کشور به وجود آورده 
است. رئیســی فرد افزود: 
هم اکنون به ازای هر نازل 
در جایگاه  های ســوخت، 
یــک کارت نصــب شــده اســت. بــا توجه به 
محدودیــت 250 بار ســوخت گیری در طول 
شــبانه روز، پس از انجام ایــن عملیات، عملًا 
کارت سوخت از چرخه مصرف خارج می شود و 
به دنبال آن نازل جایگاه هم از مدار بهره برداری 

خارج خواهد شد.

صادرات نفت ایران 1 میلیون 750 هزار بشکه شد
  : گفــت نفــت  یــر  ز و
صــادرات نفــت خــام و 
میعانــات گازی ایران در 
بهمن ماه به یک میلیون 
و ٧٥٠ هــزار بشــکه در 
روز رســید. بیــژن زنگنه 
امروز در حاشــیه دیدار با 

جــو هیونگ هوان، وزیــر صنعت، تجارت 
و انرژی کــره جنوبی در جمــع خبرنگاران 
دربــاره این که صــادرات نفت خــام ایران 
در ماه فوریه و پس از آغاز رســمی اجرای 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( به چه 
رقمی رسیده است، اظهار کرد:  صادرات 

میعانــات  و  خــام  نفــت 
گازی ایران در بهمن ماه 
به یــک میلیــون و ٧٥٠ 
هزار بشکه در روز رسید. 
وی افزود: صادرات نفت 
و میعانات گازی ایران در 
بهمن ماه امســال نسبت 
به مدت مشــابه پارســال ٤٠٠ هزار بشکه 
در روز افزایش یافته است. در همین حال 
گفته میشــود که طــی دیدار هــای امروز 
مقامات کره ای با مســئولان وزارت نفت، 
کره جنوبی خواســتار افزایش واردات نفت 

خود از ایران شده است.

تولید پژو ۴05 و ۲0۶ در ایران متوقف نمی شود
معاون آفریقا و خاورمیانه 
شــرکت پژو گفت با وجود 
ورود خودروهای جدید پژو 
به بازار ایــران مدل های 
فعلی پژو کماکان در بازار 
ایران تولید خواهند شــد. 
ژان کریســتوف امروز در 

سومین همایش بین المللی صنعت خودرو با 
اشاره به اینکه پژو گیربکس 6 سرعته را برای 
ایــران طراحی خواهد کرد، اظهار داشــت: 
مدل هــای فعلی پژو کمــاکان در بازار ایران 
 PSA تولید خواهند شــد البته یــک پلتفرم
طراحی شــده که ایران خودرو ماشین های 

خــود را بــر روی آن تولیــد 
می کند. وی بــا بیان اینکه 
موافقتنامــه ایــران خودرو 
و شــرکت پژو که بــه امضا 
رسیده اواسط 2016 شروع 
خواهد شد افزود: در نیمه 
دوم 2017 کارخانه تهران 
بر اســاس قــرارداد جدید پــژو آغاز بــه کار 
می کنــد. معاون آفریقا و خاورمیانه شــرکت 
پژو تصریح کرد: دو خودروی 301 و 208در 
ســال 2018 در بازار ایران عرضه می شوند. 
همچنین درســال 2017 خــودروی 2008 

وارد بازار خواهد شد.

اقتصاد


